

INTENCJE MSZY ŚW.

28 niedziela zwykła 20.10–27.10.2024

		Intencja
Niedziela 20 października 2024	8 ⁰⁰	O zdrowie i Boże błogosławieństwo oraz opiekę św. Anny dla Anny i Krzysztofa w 16 rocz. ślubu z córkami
	10 ³⁰	Dziękczynna w rocz. ślubu Sylwii i Piotra
	15 ⁰⁰	† Anny Joniak GREG. 20
Poniedziałek 21 października 2024	7 ⁰⁰	† Piotra Łapaj w 9 rocz. śmierci † Małgorzaty Kadłubiak od syna Henryka z żoną
	17 ⁰⁰	† Anny Joniak GREG. 21 † Emilii Kulasiak od prawnuczek Dominiki i Martyny
Wtorek 22 października 2024	7 ⁰⁰	† Emilii Sobczak z mężem Karolem i rodzicami
	17 ⁰⁰	† Anny Joniak GREG. 22
Środa 23 października 2024	7 ⁰⁰	O zdrowie, Boże błogosławieństwo i opiekę św. Anny dla Agnieszki i Jana w 25 rocz. ślubu
	17 ⁰⁰	† Anny Joniak GREG. 23 † Krystiana Majkut od Gabrieli Hreśka
Czwartek 24 października 2024	7 ⁰⁰	† Jana Capek w rocz. śmierci z rodzicami i dziadkami † Karola i Joanny Gnida
	17 ⁰⁰	† Anny Joniak GREG. 24
Piątek 25 października 2024	7 ⁰⁰	O zdrowie Boże błogosławieństwo w rodzinie Anny i Stanisława Czerwień z dziećmi i wnukami † Anny i Jana Czerwień
	17 ⁰⁰	† Anny Joniak GREG. 25 † Marcina Chowaniec od Tymka i Oliwii
Sobota 26 października 2024	7 ⁰⁰	† Małgorzaty Kadłubiak i męża Józefa w rocz. śmierci † Małgorzaty Chmenia od brata z rodziną
	17 ⁰⁰	† Anny Joniak GREG. 26 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Aliny i Małgorzaty z rodziną z okazji urodzin
Niedziela 27 października 2024	8 ⁰⁰	† Józefa Szczerbiak w 5 rocz. śmierci
	10 ³⁰	O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Marii i Dariusza w 30 rocz. ślubu z córkami
	15 ⁰⁰	† Anny Joniak GREG. 27



U stóp św. Anny

20 października 2024 (Rok XIV/633) Nr 45

SŁOWO NA NIEDZIELE

To jeden z trudniejszych wątków Ewangelii. Wiemy bowiem, jak potrafi człowieka zniszczyć pragnienie władzy. Czasem jest to chęć rozstawiania po kątach swoich najbliższych. Czasem dążenie do znaczenia w polityce – na różnych jej szczeblach, Wiemy też, jak człowiek przeżarty tą chorobą niszczy innych – domowników, sąsiadów, współpracowników, podwładnych. Bywa, że nie ma on żadnej władzy, ale zachowuje się jak kapryśny i wstrętny czarownik z bajki.

Nawet w dzieciach tkwi potrzeba dominacji nad innymi. Wystarczy poobserwować malców w przedszkolu czy na podwórku. Nie przebiegają w środkach, żeby efekt osiągnąć. Miśkiem albo wiaderkiem po głowie – to niemal standardowe sposoby podporządkowania sobie rówieśnika. A jak łatwo dzieci się uczą, że należy się im każda usługa. Od zapięcia bucika po sprzątnięcie zabawek rozrzuconych po całym mieszkaniu. Czasem zastanawiam się, co będzie, gdy te kochane, ale rozpuszczone dzieci dorosną... Czy będą potrafiły służyć sobie i swoim starym rodzicom, czy będą w stanie odbudować społeczne i polityczne życie zrujnowane już przez nasze pokolenie.

Oby każdy chrześcijanin, oby każdy człowiek uważał, że wzajemna pomoc, służba, także poświęcenie są po ludzku czymś normalnym.

Wasz proboszcz – O. Andrzej Mikołajczyk O. Carm



RZYMSKOKATOLICKA PARAFIA PW. ŚW. ANNY

Chyżne 157, 34-481 Chyżne

tel. 18 264 20 10

chyzne@karmelici.pl | www.chyzne.karmelici.pl



Ewangelia

Mk 10, 35–45

Jakub i Jan, synowie Zebedeusza, podeszli do Jezusa i rzekli: „Nauczycielu, pragniemy, żebyś nam uczynił to, o co Cię poprosimy”. On ich zapytał: „Co chcecie, żebyśmy wam uczynili?” Rzekli Mu: „Daj nam, żebyśmy w Twojej chwale siedzieli jeden po prawej, a drugi po lewej Twojej stronie”. Jezus im odparł: „Nie wiecie, o co prosicie. Czy możecie pić kielich, który Ja mam pić, albo przyjąć chrzest, którym Ja mam być ochrzczony?” Odpowiedzieli Mu: „Możemy”. Lecz Jezus rzekł do nich: „Kielich, który Ja mam pić, wprawdzie pić będziecie; i chrzest, który Ja mam przyjąć, wy również przyjmiecie. Nie do Mnie jednak należy dać miejsce po mojej stronie prawej lub lewej, ale dostanie się ono tym, dla których zostało przygotowane”. Gdy usłyszało to dziesięciu pozostałych, poczęli oburzać się na Jakuba i Jana. A Jezus przywołał ich do siebie i rzekł do nich: „Wiecie, że ci, którzy uchodzą za władców narodów, uciskają je, a ich wielcy dają im odczuć swą władzę. Nie tak będzie między wami. Lecz kto by między wami chciał się stać wielkim, niech będzie sługą waszym. A kto by chciał być pierwszym między wami, niech będzie niewolnikiem wszystkich. Bo i Syn Człowieczy nie przyszedł, aby mu służono, lecz żeby służyć i dać swoje życie jako okup za wielu”.

Komentarz do Ewangelii

Rozpoczyna się właśnie Tydzień Misyjny. Zwróćmy uwagę, jak czytania liturgiczne tego tygodnia wpisują się w temat powołania misyjnego. Jakie myśli w nas wzbudzą, jak poruszą nasze sumienia. To nie tylko konsekrowani misjonarze i misjonarki idący w świat, to także i my mamy żyć Ewangelią, być światłem i solą dla świata. Tego wokół nas, w naszych rodzinach, środowiskach pracy, miejscu zamieszkania, tam, gdzie posyła nas Wola Boża.

Jakże często mamy odruch chowania się w „gettach” naszych „kościółków” czy znajomych o tych samych poglądach. A przestrzeń duchowa, w której żyjemy, to „Pustynia w mieście” (za Carlo Carretto). To nasza misja.

Dzisiejsza perykopa może zwrócić naszą uwagę na, między innymi, takie problemy jak pokusa wpływów czy kariery we wspólnotach religijnych, kościele a nawet grupach parafialnych. Daje też nam Jezusowe rozwiązanie, jak uniknąć takich pokus. Jest nim świadomość postawy służebnej, że mamy służyć, a nie żeby nam służono. Jeśli nie weźmiemy sobie jej do serca i nie zrealizujemy w naszym postępowaniu, to zawsze zmarnujemy swoje charyzmaty i rozproszymy „stado”. Dokonamy też diabelskiego dzieła „skłócenia królestwa”. Ileż to grup się rozpadło albo odłączyło od kościoła ze względu na wybudujące „ego” swoich liderów.

Niech codzienny rachunek sumienia pomaga mi w rozeznawaniu, czy jeszcze służyć, czy już nie.

■ Komentarz przygotowany przez *Andrzeja Kowalskiego*

Ogłoszenia duszpasterskie

- ▶ W dzisiejszą niedzielę rozpoczynamy Tydzień Misyjny podczas którego w czasie nabożeństw różańcowych modlić się będziemy w intencji misji, misjonarzy oraz o nowe powołania misyjne.
- ▶ W przyszłą niedzielę przeżywać będziemy uroczystość konsekracji naszego kościoła. Po Mszy Świętej o godzinie 8.00 wystawienie Najświętszego Sakramentu i uroczyste „Ciebie Boga wysławiamy”.
- ▶ Zbliża się uroczystość Wszystkich Świętych, a co za tym idzie – porządki na cmentarzu. Jeszcze raz zwracamy się z prośbą, aby – jeśli ktoś może – po sprzątnięciu zabrać śmieci i wyrzucić u siebie. Pozwoli to nam zaoszczędzić na wywózce śmieci. Koszt wywozu 2 koszy to kwota 510 zł.
- ▶ W kancelarii parafialnej można składać jednorazowe wypominki. Za zmarłych polecanych w wypominkach będziemy modlić się przez cały listopad odmawiając Koronkę do Bożego Miłosierdzia w każdy piątek po Mszy św. wieczornej. W uroczystość Wszystkich Świętych o godz. 14.00 i w dzień zaduszny o godz. 8.00 będzie odprawiona Msza św. za zmarłych polecanych w wypominkach.
Jednocześnie dziękujemy za złożone ofiary z racji wypominek.
- ▶ W tym roku po raz pierwszy w dniu Wszystkich Świętych wyruszy w naszej parafii **KOROWÓD ŚWIĘTYCH**. Prosimy zatem dzieci o przebranie się za któregoś ze świętych. Ruszamy o 10.00 spod remizy do naszego kościoła.
- ▶ Rada parafialna podtrzymała kwotę na ogrzewanie kościoła: **od rodziny 150 zł**. Ofiary można składać w kancelarii parafialnej. Składamy za nie serdecznie Bóg zapłać!
- ▶ Ze zbiórki na Fundację Dzieło Nowego Tysiąclecia uzbieraliśmy 1380 zł i 5 euro.
- ▶ Dziękujemy Pani Annie Łyś z Chyż-Bet-u za sfinansowanie precinki zieleni koło kościoła.

**Chcesz wesprzeć wydawanie tygodnika parafialnego?
Zadzwoń lub napisz: 502 149 666, e-mail: biuro@agentpr.pl**